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1211-DRPP-2021. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  SAN JOSE, 

siete horas con treinta y seis minutos del veintiuno de mayo de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras en la provincia de SAN JOSE, por el partido De los 

Trabajadores.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 

de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas, las actas presentadas por la agrupación política y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido De los Trabajadores convocó 

a todas las asambleas cantonales de la provincia de SAN JOSE, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. La conformación de 

estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica: 

PROVINCIA SAN JOSE 

CANTÓN CENTRAL 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

701640367    JHONN VEGA MASIS     PRESIDENTE PROPIETARIO 

801200091    JUAN SEBASTIAN MUÑETON BETANCUR  SECRETARIO PROPIETARIO 

112680372    LAURA MELISSA MORUA CALVO   TESORERO PROPIETARIO 

304220405    MIRIAM GABRIELA CHAVES MORA   PRESIDENTE SUPLENTE 

601870315    ALEXIS CASANOVA MORENO   SECRETARIO SUPLENTE 

103200248    AURELIA MARIA AVILA RAMIREZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO  

110110815    MARIA TERESA ABARCA SANTANA   FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO  

103200248    AURELIA MARIA AVILA RAMIREZ   TERRITORIAL  

701640367    JHONN VEGA MASIS     TERRITORIAL    

801200091    JUAN SEBASTIAN MUÑETON BETANCUR  TERRITORIAL  

112680372    LAURA MELISSA MORUA CALVO   TERRITORIAL  

304220405    MIRIAM GABRIELA CHAVES MORA   TERRITORIAL 

 

CANTÓN ESCAZU 

COMITÉ EJECUTIVO  

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 



2 

 

113510732    CLAUDIA FERNANDEZ BARRERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
117850444    JOSE ADRIAN SERRANO SANDI   SECRETARIO PROPIETARIO 
107560911    EDITH MAYELA SANDI MONTOYA   TESORERO PROPIETARIO 
113690417    ESTEBAN ARIAS CHAVARRIA   PRESIDENTE SUPLENTE 
116810180    MARIA TATIANA SERRANO SANDI   SECRETARIO SUPLENTE 
115980037    EDUARDO FRANCISCO SERRANO SANDI  TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

110570659    DAVID JOSUE GARRO MORA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

113510732    CLAUDIA FERNANDEZ BARRERO   TERRITORIAL  
107560911    EDITH MAYELA SANDI MONTOYA   TERRITORIAL  

115980037    EDUARDO FRANCISCO SERRANO SANDI  TERRITORIAL  

117850444    JOSE ADRIAN SERRANO SANDI   TERRITORIAL  

116810180    MARIA TATIANA SERRANO SANDI   TERRITORIAL 

 

CANTÓN DESAMPARADOS 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

109680751    OLGA MARTA BRENES GUTIERREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
104750627    ALFREDO ANTONIO MESEN QUIROS  SECRETARIO PROPIETARIO 
113950114    AMANDA MESEN BADILLA    TESORERO PROPIETARIO 
103470229    CONSUELO BADILLA AGUERO   PRESIDENTE SUPLENTE 
114880161    SANTIAGO QUIROS OVARES    SECRETARIO SUPLENTE 
800790202    MIRNA HERNANDEZ BARRIENTOS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula    Nombre     Puesto 
115970533   FABIOLA RAQUEL AGUILAR BADILLA        FISCAL PROPIETARIO 
                             CC. SAMUEL AGUILAR BADILLA 
DELEGADOS  

CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

104750627    ALFREDO ANTONIO MESEN QUIROS  TERRITORIAL  

103470229    CONSUELO BADILLA AGUERO   TERRITORIAL  

109680751    OLGA MARTA BRENES GUTIERREZ   TERRITORIAL  

114880161    SANTIAGO QUIROS OVARES    TERRITORIAL  

112420806    TANIUSKA CORRALES HUEMBES   TERRITORIAL 

 

 

CANTÓN PURISCAL 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

16100521    FABIAN JOSE FERNANDEZ CHAVES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
112320739    OLGA VIVIANA FERNANDEZ CHAVES  SECRETARIO PROPIETARIO 
116230500    JOSE RAMON FALLAS MAYORGA   TESORERO PROPIETARIO  
 
FISCALÍA  
CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

112190336    GERARDO ENRIQUE JIMENEZ BARRIENTOS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  

CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

116100521    FABIAN JOSE FERNANDEZ CHAVES   TERRITORIAL  
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112320739    OLGA VIVIANA FERNANDEZ CHAVES  TERRITORIAL  

116230500    JOSE RAMON FALLAS MAYORGA   TERRITORIAL  

 

Inconsistencias: mediante auto n.° 1132-DRPP-2021 del dieciocho de mayo del presente 

año, se le indico a la agrupación política, que no eran procedentes los nombramientos de Noé 

Pérez Pérez, cédula de identidad 105840831, como presidente suplente y Stephanie María 

Bravo Villanueva, cédula de identidad 113780573, como secretaria suplente, a su vez ambos 

como delegados territoriales propietarios, fueron en ausencia. Por otro lado, la designación de 

Jessica Barquero Barrantes, cédula de identidad 205800928, como tesorera suplente no 

resulta procedente por cuanto ya se encuentra acreditada como secretaria propietaria y 

delegada territorial propietaria, dentro de la estructura del cantón Central de la provincia de 

Heredia, según resolución 0370-DRPP-2020. 

 
CANTÓN TARRAZU 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

108380704    ALBA ANITA ZAMORA HIDALGO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
303740554    RONALD ALBERTO BLANCO CHACON  SECRETARIO PROPIETARIO 
109630297    SUGEIDY ZAMORA HIDALGO    TESORERO PROPIETARIO  
112970286    MARIA MERCEDES ZAMORA HIDALGO  PRESIDENTE SUPLENTE 
305460597    WALTER BRAILAN CAMACHO MARIN  SECRETARIO SUPLENTE 
117960092    AMANDA SOFIA SANCHEZ MESEN   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

502030185   LEILVIN ARIAS ELIZONDO   FISCAL PROPIETARIO 

  
DELEGADOS  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

303740554    RONALD ALBERTO BLANCO CHACON  TERRITORIAL  
112970286    MARIA MERCEDES ZAMORA HIDALGO  TERRITORIAL  

305460597    WALTER BRAILAN CAMACHO MARIN  TERRITORIAL  

 

Inconsistencias: mediante auto n.° 1202-DRPP-2021 del veinte de mayo del presente año, 

se le indico a la agrupación política, que no eran procedentes los nombramientos de Alba Anita 

Zamora Hidalgo, cédula de identidad 108380704, designada delegada territorial propietaria; 

Sugeidy Zamora Hidalgo, cédula de identidad 109630297, como delegada territorial 

propietaria, en virtud de que las cartas presentadas solo aceptan los cargos de presidenta 

propietaria y tesorera propietaria, no así los puesto de delegadas.  

 

 

 

CANTÓN ASERRI 

COMITÉ EJECUTIVO   
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CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

205850549    JESUS ADRIAN CARRANZA ROJAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
110960143    CARMEN CRISTINA SEGURA MORA   SECRETARIO PROPIETARIO 
702850807    EZEQUIEL CAMACHO SEGURA   TESORERO PROPIETARIO  
114940109    CARMEN VIVIANA SEGURA CAMACHO  PRESIDENTE SUPLENTE  
110310914    LEANDRO ESTEBAN MORA FALLAS   SECRETARIO SUPLENTE  
113800440    MONICA MARIA SEGURA CAMACHO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

117890893    DEISY CAROLINA MARADIAGA AMPIE  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

205850549    JESUS ADRIAN CARRANZA ROJAS   TERRITORIAL  
110960143    CARMEN CRISTINA SEGURA MORA   TERRITORIAL  
702850807    EZEQUIEL CAMACHO SEGURA   TERRITORIAL  
114940109    CARMEN VIVIANA SEGURA CAMACHO  TERRITORIAL  
110310914    LEANDRO ESTEBAN MORA FALLAS   TERRITORIAL  
117670028    JUAN JOSE HERNANDEZ SEGURA   SUPLENTE 

 

CANTÓN MORA 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

14160697    CAROLINA DE LOS ANGELES RIVERA GUADAMUZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
601740615    FERNANDO RIVERA DUARTE   SECRETARIO PROPIETARIO 
105090345    FLOR GUADAMUZ CASTRO    TESORERO PROPIETARIO 
115370524    ANDRE DAVID ARAGON PEREZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
800680133    SARAN CHIMEG LOMBODORZH LAMZHAV  SECRETARIO SUPLENTE 
114210656    DANIELA QUESADA AVILA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

118480877    CARLOS ANDRES ABARCA FURNISS  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

115370524    ANDRE DAVID ARAGON PEREZ   TERRITORIAL  
114160697    CAROLINA DE LOS ANGELES RIVERA GUADAMUZ  TERRITORIAL  
601740615    FERNANDO RIVERA DUARTE   TERRITORIAL  
105090345    FLOR GUADAMUZ CASTRO    TERRITORIAL  
800680133    SARAN CHIMEG LOMBODORZH LAMZHAV  TERRITORIAL  

 

CANTÓN GOICOECHEA 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

112860251    PAOLO NIGRO HERRERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
113920529    DANELIA HERRERA ZUÑIGA   SECRETARIO PROPIETARIO 
115420027    LUIS MIGUEL ORTEGA MARTINEZ  TESORERO PROPIETARIO 
115000234    ARGERIE DAYAN CASTILLO MEJIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
117040759    GLEN ARON MARTINEZ BARBOZA  SECRETARIO SUPLENTE 
115650698    ARIELA NATALIA LEANDRO ESPINOZA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

113950675    ROBERTO HERNANDEZ ORTIZ  FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

115000234    ARGERIE DAYAN CASTILLO MEJIA  TERRITORIAL 
113920529    DANELIA HERRERA ZUÑIGA   TERRITORIAL 
117040759    GLEN ARON MARTINEZ BARBOZA  TERRITORIAL 
115420027    LUIS MIGUEL ORTEGA MARTINEZ  TERRITORIAL 
112860251    PAOLO NIGRO HERRERO   TERRITORIAL 
115650698    ARIELA NATALIA LEANDRO ESPINOZA SUPLENTE 

 

CANTÓN SANTA ANA 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

113240563    DIANA HERRERO VILLARREAL   PRESIDENTE PROPIETARIO 
112930264    JAVIER FERNANDEZ BARRERO   SECRETARIO PROPIETARIO 
105430990    RUTH PATRICIA VILLARREAL MONTOYA  TESORERO PROPIETARIO 
104980492    ANA CECILIA VASQUEZ REES   PRESIDENTE SUPLENTE 
115840375    JUAN CARLOS HERRERO VILLARREAL  SECRETARIO SUPLENTE 
107560172    TATIANA FONSECA SCHMIDT   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 
113790228   MARIA EUGENIA VALVERDE CORRALES FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

104980492    ANA CECILIA VASQUEZ REES   TERRITORIAL  
115840375    JUAN CARLOS HERRERO VILLARREAL  TERRITORIAL  
113240563    DIANA HERRERO VILLARREAL   TERRITORIAL  

112930264    JAVIER FERNANDEZ BARRERO   TERRITORIAL  

105430990    RUTH PATRICIA VILLARREAL MONTOYA  TERRITORIAL  

107560172    TATIANA FONSECA SCHMIDT   SUPLENTE 

 
CANTÓN ALAJUELITA 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

304170861    ARIANA MELISSA GARCIA ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
503310877    DIEGO GOMEZ LOPEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
113930150    YENDRY MARIA PALMA ARAYA  TESORERO PROPIETARIO  
113020262    ADRIANA MORALES CERDA    PRESIDENTE SUPLENTE 
603750432    OSCAR MAURICIO MUÑOZ CARMONA SECRETARIO SUPLENTE  
112160146    MIRIAM RODRIGUEZ MENDEZ  TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA   
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

111820901    MARIA ISABEL MASIS MONGE   FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

304170861    ARIANA MELISSA GARCIA ARIAS  TERRITORIAL  
603750432    OSCAR MAURICIO MUÑOZ CARMONA TERRITORIAL  
113930150    YENDRY MARIA PALMA ARAYA   TERRITORIAL 
113020262   ADRIANA MORALES CERDA    TERRITORIAL 
503310877    DIEGO GOMEZ LOPEZ   TERRITORIAL 
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CANTÓN VASQUEZ DE CORONADO 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

305240442    JOSE DANIEL CASCANTE CALDERON  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114500947    PRISCILA HERNANDEZ BRENES   SECRETARIO PROPIETARIO 
114250481    LUIS EDUARDO CEDEÑO OVARES   TESORERO PROPIETARIO 
105860879    MARLENE OVARES CAMACHO   PRESIDENTE SUPLENTE 
104840895    RAFAEL DAMIAN CEDEÑO UMAÑA   SECRETARIO SUPLENTE 
113870542    HASDA REBECA RODRIGUEZ JIMENEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

205850805    ROBERTO CARLO MELENDEZ GATGENS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

305240442    JOSE DANIEL CASCANTE CALDERON  TERRITORIAL 
114250481    LUIS EDUARDO CEDEÑO OVARES   TERRITORIAL 
105860879    MARLENE OVARES CAMACHO   TERRITORIAL 
114500947   PRISCILA HERNANDEZ BRENES   TERRITORIAL 
104840895    RAFAEL DAMIAN CEDEÑO UMAÑA   TERRITORIAL 

 

CANTÓN ACOSTA 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

115610158    NEMESIS SELENE GRANADOS MURCIA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
118400877    JOSE ANDRES DIAZ GARRO    SECRETARIO PROPIETARIO 
118460683    ALINIS LIZBETH PICADO MURCIA   TESORERO PROPIETARIO 
117410585    INKA ZETI GRANADOS MURCIA   PRESIDENTE SUPLENTE 
114830541    GINNA PAOLA ARAYA UREÑA   SECRETARIO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

18220025    MARIA AMALIA CASTRO MONGE   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

118460683    ALINIS LIZBETH PICADO MURCIA   TERRITORIAL  
114830541    GINNA PAOLA ARAYA UREÑA   TERRITORIAL  
117410585    INKA ZETI GRANADOS MURCIA   TERRITORIAL  
118400877    JOSE ANDRES DIAZ GARRO    TERRITORIAL  
115610158    NEMESIS SELENE GRANADOS MURCIA  TERRITORIAL  
 
 
 

Inconsistencias: Mediante autos 0484-DRPP-2020 de fecha ocho de diciembre de dos mil 

veinte y 0661-DRPP-2021 del doce de abril de dos mil veintiuno, este Departamento le indicó 

al partido político que no era procedente la acreditación de Andrés Mariano Valencia Badilla, 

en el cargo de tesorero suplente, toda vez que su nombramiento fue realizado en ausencia y 

a la fecha no consta en los registros de esta Dependencia Electoral manifestación expresa por 

parte del señor Valencia Badilla en aceptar el cargo en el cual fuera designado.  
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CANTÓN TIBAS 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

602990062    GREIVIS GONZALEZ LOPEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
107890048    YOLIANA SALAZAR SANCHEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
112250738    JORGE ANDRES QUESADA LACAYO   TESORERO PROPIETARIO 
113280658    MANRIQUE ALBERTO CASTRO QUIROS  PRESIDENTE SUPLENTE 
112380960    NANCY ROCIO RAMIREZ SOLORZANO  SECRETARIO SUPLENTE 
302880686    EDGAR CASTRILLO DURAN    TESORERO SUPLENTE  
 

FISCALÍA  

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

108730094    XIMENA PAZ CEDEÑO DE LA CRUZ   FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS 

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

 602990062    GREIVIS GONZALEZ LOPEZ    TERRITORIAL  
112250738    JORGE ANDRES QUESADA LACAYO   TERRITORIAL  
113280658    MANRIQUE ALBERTO CASTRO QUIROS  TERRITORIAL  
112380960    NANCY ROCIO RAMIREZ SOLORZANO  TERRITORIAL  
107890048    YOLIANA SALAZAR SANCHEZ   TERRITORIAL  
  

CANTÓN MORAVIA 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

111460533    JOSE ROBERTO HERRERA ZUÑIGA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
106450755    MILENA BRENES MONTERO    SECRETARIO PROPIETARIO 
113950923    JOSUE HERNANDEZ BRENES   TESORERO PROPIETARIO 
114380248    CARLOS ROBERTO MORA SOLANO   PRESIDENTE SUPLENTE 
114850888    MONICA MARIA GUTIERREZ HERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
112360739    CARLOS ALBERTO CAMPOS MORA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

701760405    DAYAN JIMENEZ BARRANTES   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

112360739    CARLOS ALBERTO CAMPOS MORA   TERRITORIAL  
111460533    JOSE ROBERTO HERRERA ZUÑIGA   TERRITORIAL  
113950923    JOSUE HERNANDEZ BRENES   TERRITORIAL  
106450755    MILENA BRENES MONTERO    TERRITORIAL  
114850888    MONICA MARIA GUTIERREZ HERNANDEZ  TERRITORIAL  
114380248    CARLOS ROBERTO MORA SOLANO   SUPLENTE 
 

 

CANTÓN MONTES DE OCA 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

113170956    VERONICA GARCIA CASTRO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
207180033    JONATHAN JOSE RODRIGUEZ QUIROS  SECRETARIO PROPIETARIO 
205740948    ALEJANDRA PANIAGUA BONILLA   TESORERO PROPIETARIO 
112650803    DANIELA VANESSA MUÑOZ SOLANO  PRESIDENTE SUPLENTE 
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800810808    ROBERTO ARMANDO AYALA SAAVEDRA  SECRETARIO SUPLENTE 
110060165    ANDREA CUENCA BOTEY    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

110630636    JUAN ARMANDO NAVARRO MARTINEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

205740948    ALEJANDRA PANIAGUA BONILLA   TERRITORIAL 
112650803    DANIELA VANESSA MUÑOZ SOLANO  TERRITORIAL 
207180033    JONATHAN JOSE RODRIGUEZ QUIROS  TERRITORIAL 
800810808    ROBERTO ARMANDO AYALA SAAVEDRA  TERRITORIAL 
113170956    VERONICA GARCIA CASTRO    TERRITORIAL 

 

CANTÓN TURRUBARES 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

208180383    JUSTIN MOISES CALDERON QUIROS  PRESIDENTE PROPIETARIO  
105630245    SONIA JIMENEZ RETANA    SECRETARIO PROPIETARIO  
111890323    OSCAR VILLAVICENCIO MONGE   TESORERO PROPIETARIO  
116420095    ENRIQUE MANUEL SANCHEZ AGUERO  PRESIDENTE SUPLENTE  
102930644    DEYANIRA RETANA GARCIA    SECRETARIO SUPLENTE  
503530365    JUNIOR ALEXANDER MENDOZA VALLE  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

502030847    WILFREDO JENKINS ARTAVIA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGACIONES  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

102930644    DEYANIRA RETANA GARCIA    TERRITORIAL 
116420095    ENRIQUE MANUEL SANCHEZ AGUERO  TERRITORIAL 
208180383    JUSTIN MOISES CALDERON QUIROS  TERRITORIAL 
111890323    OSCAR VILLAVICENCIO MONGE   TERRITORIAL 
105630245    SONIA JIMENEZ RETANA    TERRITORIAL 
 

CANTON DOTA 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 
305050531   MONICA TATIANA CORRALES GONZALEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
305200757   ANGEL DANIEL SANCHEZ MENDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
207810951   STEPHANIE MARIA SANCHO CHAVES TESORERO PROPIETARIO 
117540996   ABIGAIL NAVARRO RIVERA   PRESIDENTE SUPLENTE 
305080082   MARIO DARIO SOLANO ELIZONDO  SECRETARIO SUPLENTE 
304940514   KAROL MARIA CORRALES GONZALEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 
304690762   CARLOS DANIEL GOMEZ VASQUEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 
117540996   ABIGAIL NAVARRO RIVERA   TERRITORIAL  
305200757   ANGEL DANIEL SANCHEZ MENDEZ  TERRITORIAL  
305080082   MARIO DARIO SOLANO ELIZONDO  TERRITORIAL  
305050531   MONICA TATIANA CORRALES GONZALEZ TERRITORIAL  
207810951   STEPHANIE MARIA SANCHO CHAVES TERRITORIAL 
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105440165   MAYRA NAVARRO RIVERA   SUPLENTE  
 

 

 

CANTÓN CURRIDABAT 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

801060891    ARIANE GRAU CRESPO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
901130931    NICOLAS ANDRES CARDONA YOUNG  SECRETARIO PROPIETARIO  
104171356    NEFTALI SANCHEZ GARITA    TESORERO PROPIETARIO  
204920694    PEGUY QUESADA CHAMORRO   PRESIDENTE SUPLENTE  
115770159    MELVIN IVAN ANDRADE VELASQUEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
118530814    GABRIEL ECHEVERRIA MONGE   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

111510909    ADRIANA SANCHEZ LOVELL    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

801060891    ARIANE GRAU CRESPO    TERRITORIAL  
118530814    GABRIEL ECHEVERRIA MONGE   TERRITORIAL  
104171356    NEFTALI SANCHEZ GARITA    TERRITORIAL  
901130931    NICOLAS ANDRÉS CARDONA YOUNG  TERRITORIAL  
204920694    PEGUY QUESADA CHAMORRO   TERRITORIAL  

 

 

CANTÓN PEREZ ZELEDON 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

113610285    GIULIANNIE MARIA PERRY VILLALOBOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
701860081    OSCAR ANDRES GARITA SALAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
113490633    KARINA MELISSA MATA ESQUIVEL   TESORERO PROPIETARIO 
113540961    LUIS FERNANDO VARELA NUÑEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
 116880923   VERONICA JAZMIN BARBOZA ARROYO SECRETARIO SUPLENTE 
114330656    ERICK ROBERTO SOTO MORA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO  
118610839    ANA GABRIELA LAGOS GUNERA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO  
113610285    GIULIANNIE MARIA PERRY VILLALOBOS  TERRITORIAL 
701860081    OSCAR ANDRES GARITA SALAS   TERRITORIAL  
113490633    KARINA MELISSA MATA ESQUIVEL   TERRITORIAL  
113540961    LUIS FERNANDO VARELA NUÑEZ   TERRITORIAL 
116880923   VERONICA JAZMIN BARBOZA ARROYO TERRITORIAL 
 

 

CANTÓN LEON CORTES 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 
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118070354    MELANIE REBECA GUTIERREZ CHACON  PRESIDENTE PROPIETARIO 
106820380    HENRY GUTIERREZ MORA    SECRETARIO PROPIETARIO 
305360763    BRITANY MARIA ZUÑIGA ARGUEDAS TESORERO PROPIETARIO 
118370978    DANIELLA THAMRA ESPINOZA MONTERO PRESIDENTE SUPLENTE  
105550421    GREIVIN CHACON VALVERDE   SECRETARIO SUPLENTE  
111810007   MARIA REBECA GUTIERREZ BONILLA TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO  
602170581    JOSE ENRIQUE SANCHEZ OPORTA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO  
305360763    BRITANY MARIA ZUÑIGA ARGUEDAS TERRITORIAL 
105550421    GREIVIN CHACON VALVERDE  TERRITORIAL  
106820380    HENRY GUTIERREZ MORA   TERRITORIAL  
111810007   MARIA REBECA GUTIERREZ BONILLA TERRITORIAL 
118070354    MELANIE REBECA GUTIERREZ CHACON TERRITORIAL   
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las estructuras de delegados territoriales propietarios (de conformidad con 

lo expuesto en la resolución 5282-E3-2017 del Tribunal Supremo de Elecciones de las quince 

horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete) en la totalidad de 

cantones de la provincia de SAN JOSÉ toda vez que los cantones de PURISCAL Y TARRAZU 

se encuentran inconsistentes, por lo que, NO se autoriza al partido De los Trabajadores 

para que realice la celebración de la asamblea provincial de SAN JOSE. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno 

solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga 

practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 
 

MCV/jfg/ram 

C: Exp. n.° 213-2016, partido De los Trabajadores. 

Ref.No.:1627,016801975,01484/1985,01492/1992,02006,01541/2007,01509//2008,01510/2021,01530/2033,02043,2005/2074,0155

2/2124,01600/3603,02788/3692,02804-2020 
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116,0175/547,0413/717,0569/930,983,0699/1305,0110/2931,02475/3120,02518/3134,02540/3259,02773/3123,02521/3294,02676/

4011/4152,03365/4380,05851,03725/5063,04111/6158,05089/6190,05131/6646,05644/7086/7613,06331-2021 


		TSE
	2021-05-21T07:48:51-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



